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   Omsättningen uppgick till 66,5 mkr (78,3 mkr).

  Resultat efter finansiella poster uppgick till –3,7 mkr (-2,3 mkr).

  Resultatet efter skatt uppgick till –2,7 mkr (-1,3 mkr).

  Resultat per aktie efter skatt uppgick till –0,38 kr (-0,21 kr).

  Kostnadsbesparingsprogram på SEM AB är infört.

  Nya produkter under införande förväntas tillsammans med SEM AB:s
       rationaliseringsprogram medföra en resultatförbättring under andra halvåret.

KONCERNEN
Omsättningen för perioden uppgick till 66,5 mkr
jämfört med föregående år 78,3 mkr.
Omsättningsminskningen jämfört med föregående
år beror på lägre leveranser vad gäller tändsystem
och värmeväxlare till fordon. Nedgången i volym
har till viss del kompenserats genom en kraftig
faktureringsökning till bränslecellskunder.
Orderstocken för Opcon-gruppen var vid
utgången av perioden 150 mkr (167 mkr).
Resultatet efter finansiella poster uppgick till -3,7
mkr (-2,3 mkr).
Resultat efter skatt uppgick till -2,7 mkr jämfört
med -1,3 mkr för föregående år, vilket motsvarar
ett resultat per aktie om -0,38 kr (-0,21 kr).
Resultatet för SEM AB är något bättre jämfört
med samma period föregående år men resultatet
har fortsatt påverkats av omdisponering i
produktionen samt minskade leveranser till Saab.
REAC AB har under första kvartalet tecknat ett
flertal order som innebär volymtillskott med
leveransstart under det tredje kvartalet i år.
Opcon Autorotor AB har löst de tidigare
leveransproblemen och har därmed haft en kraftig
omsättningsökning under det första kvartalet.
Resultatet för Laminova AB och Opcon Inc. har
påverkats av minskade volymer av värmeväxlare
till den amerikanska marknaden.
Koncernen fortsätter att satsa på utveckling av
nya applikationer inom tänd- och
luftsystemsområdena. Under året har hittills 6,7
mkr (5,3 mkr) satsats i olika utvecklingsprojekt
som förväntas leda till nya produktionsorder.

Finansiell ställning
Koncernens likvida medel vid utgången av
perioden var 25,2 mkr (10,3 mkr) och de
räntebärande skulderna uppgick till 61,4 mkr
(61,1mkr). Temporär förskjutning i
kundinbetalningar har påverkat kassaflödet
negativt med 4 miljoner
kronor. Soliditeten i koncernen var 48,3 procent
(47,4 procent).

Bolagets aktier
Antal aktier vid utgången av föregående
år var 7 128 707.
Antal aktier vid utgången av perioden
var 7 128 707.
Ordinarie bolagsstämma 2002 gav styrelsen ett
bemyndigande att fatta beslut om nyemission av
högst 2 100 000 aktier. Av bemyndigandet har
645 161 aktier nyemitterats.
Resterande del av bemyndigandet omfattande
1 454 839 aktier gäller fram till nästa ordinarie
bolagsstämma.
För närvarande finns inget optionsprogram.

Investeringar
Investeringar i anläggningstillgångar har under
perioden uppgått till 4,7 mkr (4,9 mkr). Utöver
det har utgifter för forskning och utveckling på
1,6 mkr (1,2 mkr) balanserats.

Personal
Antalet anställda vid periodens slut uppgick till
293 (330).



Moderbolaget
Moderbolagets omsättning uppgick under första
kvartalet till 4,6 mkr (6,4 mkr). Omsättningen är
till övervägande del fakturering av koncerninterna
administrativa tjänster samt lokalhyror.

Moderbolagets resultat efter finansiella poster för
samma period var -1,4 mkr (-1,3 mkr), vilket
inbegriper kostnader för koncernledning och övrig
gemensam koncernadministration.
De likvida medlen i moderbolaget uppgick vid
periodens slut till 14,2 mkr (0,6 mkr).

Omsättning och rörelseresultat per bolag (produktområde/segment) (mkr)
                                                                  
                                                                               Jan-mars  Jan-mars           Jan-dec
                                                                               2003          2002                   2002

SEM AB - tändsystem
Omsättning  38,0  46,0 172,2
Rörelseresultat   -0,9   -1,4    -5,7
Investeringar    4,5    3,0   15,8
Avskrivningar    3,4    3,8   13,8
Balansomslutning 101,6 111,1   96,5

REAC AB - elektromekaniska manöverdon               
Omsättning 13,6 16,4   56,7
Rörelseresultat   1,0   1,4     5,8
Investeringar   0,4   2,4     2,8
Avskrivningar   0,8   0,9     3,3
Balansomslutning  27,9  31,6   27,4

Opcon Autorotor AB - kompressorer         
Omsättning   9,0   4,9   21,4
Rörelseresultat  -0,6  -2,2    -8,6
Investeringar   1,5   0,3     3,2
Avskrivningar   0,6   0,6     2,1
Balansomslutning  25,6 21,3   23,0

Laminova Production AB - värmeväxlare
Omsättning   4,2  5,4    18,8
Rörelseresultat  -0,7  0,7      0,9
Investeringar   0,1  0,5      0,7
Avskrivningar   0,2  0,2      0,7
Balansomslutning 28,1 29,8    27,8

Opcon Inc - värmeväxlare, kompressorer, USA      
Omsättning  4,7   8,1    26,1
Rörelseresultat  0,1   0,9    -0,3
Investeringar   -    -      -
Avskrivningar   -    -      -
Balansomslutning   7,1  10,1     6,6

SEM AB
Resultatet för det första kvartalet har påverkats
av väsentligt lägre leveranser till Saab samt
kostnader i samband med produktavveckling.
Som tidigare aviserats har beslutet om
nedläggning av ett tändsystemsprogram tagits till
följd av vikande volymer och höga
produktionskostnader.
Ett kostnadsreduktionsprogram har nu börjat
genomföras med personalreduktioner som följd.

Programmet beräknas ge fullt genomslag under
nästa år.

REAC AB
Bolaget har en fortsatt något lägre leveransnivå
jämfört med första kvartalet föregående år.
En ökad satsning på marknadsföring och
produktutveckling har medfört att ett flertal order
kunnat tecknas under perioden som förväntas ge
volymtillskott under senare delen av året.



Opcon Autorotor AB
Omsättningen under det första kvartalet har ökat
kraftigt. Jämfört med samma period föregående år
är ökningen cirka 80 procent. De
leveransförseningar som bolaget haft under slutet
av 2002 har nu tagits igen och produktionstakten
är markant högre.
Bolaget arbetar hårt med att eliminera de
kvalitetsbristkostnader som delvis orsakade
förlusten under föregående år. Arbetet har lett
fram till en högre inre effektivitet med bättre
kapabilitet och kapacitet i produktionen som
resultat.
Eftermarknadssatsningen i USA har resulterat i
ökade volymer.

Laminova Production AB
Omsättningen har minskat jämfört med
föregående år på grund av lägre leveranser till
General Motors (GM), vilket är främsta orsaken
till resultatförsämringen. Ford, bolagets största
kund har under kvartalet tagit ut något högre
volymer än planerat och förväntas ligga på samma
nivå som föregående år.
Laminova utökar sin kapacitet genom investering
i en ny maskin. Den nya maskinen skall tillverka
längre värmeväxlarkärnor vilket erfordras för
kommande leveranser av sk intercoolers till
befintliga och nya kunder.

Opcon Inc.
Uppbyggnaden av försäljningsverksamheten i
USA fortsätter. Den största delen av omsättning
och resultat kommer fortfarande från
värmeväxlare som tillverkas av Laminova.
Utvecklingen för Opcon Inc. och Laminova följer
varandra under perioden vilket betyder att
minskade leveranser till GM är orsaken till
bolagets resultatförsämring.

2003 OCH FRAMÅT
Målet för 2003 är ett förbättrat resultat och
kassaflöde. Kassaflödet kommer att påverkas
positivt av lägre produktionsinvesteringar.
De nya produkterna; tändsystem, manöverdon
och intercoolers, börjar levereras till kund under
tredje kvartalet och förväntas ge en tillväxt under
2004 på mer än 20 procent för koncernen.
Koncernens startegiska utvecklingsinsatser har i
huvudsak inriktats mot bränslecellsmarknaden.
Idag kan dock ingen förutse när marknaden för
bränsleceller utvecklas i volym. Opcon har god
insyn i utvecklingen då koncernen genom sitt
luftsystem är involverat i de flesta projekt som
avser mobila bränslecellssystem.
Intresset för bränsleceller som exempelvis
drivkälla i fordon har konstant ökat under den

senaste tioårsperioden. Nu accelererar
utvecklingen sedan USA:s regering beslutat satsa
ytterligare 1,2 miljarder US-dollar för att påskynda
en kommersialisering av bränslecellen. Även EU
satsar på nya energisystem inom det 6:e
ramprogrammet. Ett av områdena i programmet
är ”Hållbar utveckling och global förändring”,
som omfattar 2,2 miljarder euro och där
utveckling av bränsleceller ingår. Även i Asien
sker liknande satsningar där exempelvis Japan och
Kina har flera stora projekt.
Mot bakgrund av detta är bedömningen att
bränsleceller kommer att bli en av
industrivärldens stora tillväxtmarknader med
applikationer inom alla områden från armbandsur
till stora megawatt-anläggningar för elproduktion.
Enligt koncernens bedömning ger den sannolika
utvecklingen av marknaden också för handen att
Opcon har tid att anpassa utveckling och
kapacitetsutbyggnad för att kunna ge marknaden
det bästa erbjudandet när större volymer kommer.
Miljöskäl driver också marknaden för andra
produkter i Opcons portfölj. Renare
förbränningsmotorer som drivs med bensin, diesel
och gas kommer att lanseras löpande. Opcon har
fått ett genombrott på gasmotormarknaden. Här
finns också en betydande eftermarknad för
industriella anläggningar vilka frekvent tvingas
byta komponenter och system på grund av hög
utnyttjandegrad.

SEM AB
Det lagda besparings- och rationaliserings-
programmet bedöms ge full effekt 2004. Därefter
förväntas bolaget komma in i en period av god
tillväxt och lönsamhet. Innevarande
verksamhetsår får inledningsvis negativa
resultateffekter av besparingsprogrammet. Först
under andra halvåret beräknas effekterna börja bli
positiva. Nettoresultatet förväntas bli negativt
under året med en förbättring från det tredje
kvartalet.
Produktmixen förändras genom lägre leveranser
till Saab och ökade leveranser till Cummins och
Husqvarna. Bolaget kommer att öka
tillverkningskapaciteten av tändsystem till små
motorer med cirka 60 procent under tredje
kvartalet.
Denna mix ger successivt ett mindre beroende av
Saab vilket är av strategisk vikt för bolagets
utveckling.



REAC AB
Bolaget har under första kvartalet tagit nya order
med tillverkningsstart under andra halvåret i år.
Det nya produktprogram som förvärvades under
2002 riktar sig i första hand till industriella kunder
vilket medför väsentligt kortare ledtider.
Bolaget påbörjar produktionen av fyra nya
produkter under året. För 2004 beräknas det ge en
tillväxt på cirka 20 procent.
REAC AB förväntas få en fortsatt positiv
resultatutveckling.

Opcon Autorotor AB
Under första kvartalet har bolaget löst de
tillverkningsproblem som funnits. Arbetet har lett
fram till en betydligt högre inre effektivitet med
bättre kapabilitet och kapacitet  i produktionen
som följd. Vid andra kvartalets början fanns inget
eftersläp i produktionen.
Den amerikanska eftermarknaden har utvecklats
bra. Under 2004 och därefter förväntas ytterligare
volymökningar både vad gäller leveranser till
bränslecellskunder och till den amerikanska
eftermarknaden.

Laminova Production AB
Företaget får ett mellanår 2003 på grund av
minskade leveranser till General Motors (GM).
Eftermarknaden för bolagets produkter har inte
utvecklats positivt under årets första tre månader
men förväntas ta fart under det andra kvartalet.
Laminova har fått besked om att bolaget har valts
till ensamleverantör för ett nytt motorprogram hos
GM. Leveranser i låga volymer förväntas redan
under detta år med planerad start av
serieleveranser under första kvartalet 2004.
Bolaget förväntas få en tillväxt på cirka 20
procent 2004.

Opcon Inc
Ett av målen för bolaget är att växa på
eftermarknaden. Därför stärker bolaget sina
resurser mot eftermarknaden vad gäller
kompressorer till förbränningsmotorer. Arbetet
med ett nytt projekt inriktat mot vad som kallas
”sport compact”, små sportbilar, har inletts med
en stor potentiell kund. ”Sport compact” är en
starkt växande marknad i USA.

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation RR 20
Delårsrapportering. Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder har använts i
delårsrapporten som i den senaste årsredovisningen.

Delårsrapporten har ej varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

Kommande information
♦ Halvårsrapport för perioden januari-juni 2003 lämnas den 21 augusti 2003.
♦ Delårsrapport för perioden januari-september lämnas den 21 oktober 2003.
♦ Bokslutskommuniké för 2003 lämnas den 26 februari 2004.

Åmål den 22 april 2003
Opcon AB (publ) 556274-8623
Styrelsen

Frågor kring bokslutskommunikén besvaras av
Sven G Oskarsson , koncernchef och VD Opcon AB, 0532-611 30, mb 070-625 81 21
Göran Falkenström , vice VD och ekonomidir. Opcon AB, 0532-611 22, mb 070-330 05 02

…………………………………………………………………….

OPCON AB
Box 30, 662 21 Åmål

Tel: 0532-611 00, fax: 0532-120 19
e-post: info@opcon.se
www.opconab.com



Koncernresultaträkning (Tkr)
Jan-Mars Jan-Mars Senaste Helår

2003 2002 12 mån 2002
Nettoomsättning 66 515 78 287 271 164 282 936
Kostnad för sålda varor -55 642 -67 101 -233 782 -245 241

Bruttoresultat 10 873 11 186 37 382 37 695

Försäljnings- o administrationskostnader -8 744 -8 787 -36 569 -36 612
Forsknings- o utvecklingskostnader -5 030 -4 136 -16 626 -15 732
Övriga rörelseintäkter - - 120 120
Övriga rörelsekostnader  -253 -255 -1 238 -1 240

Rörelseresultat -3 154 -1 992 -16 931  -15 769

Resultat från finansiella tillgångar 242 447  865  1 070
Resultat från finansiella skulder -835 -784 -3 741 -3 690

Resultat efter finansiella poster -3 747 - 2 329 -19 807  -18 389

Skatt 1 030 898 5 815 5 683
Minoritetsandelar - 87 -87 -

Periodens resultat -2 717 -1 344 -14 079 -12 706

Resultat per aktie (kr) -0,38 -0,21 -2,05 1,90
Antal aktier i tusental  7 129 6 484 7 129 7 129
Genomsnittligt antal aktier i tusental  7 129 6 484 6 860 6 699

Koncernbalansräkning (Tkr) 03-03-31 02-03-31 02-12-31

Anläggningstillgångar
Goodwill 11 948 13 367 12 130
Övriga immateriella anläggningstillgångar 9 756 7 916 9 377
Materiella anläggningstillgångar 66 978 69 888 66 257
Finansiella anläggningstillgångar 39 39 39
Uppskjuten skattefordran 15 086 9 429 14 056
Summa anläggningstillgångar 103 807 100 639 101 859

Omsättningstillgångar
Varulager 42 576 40 288 41 426
Fordringar 58 784 74 523 52 684
Likvida medel inkl. kortfr. placeringar 25 192 10 346 30 484
Summa omsättningstillgångar 126 552 125 157 124 594
Summa tillgångar 230 359 225 796 226 453

Eget kapital 111 302 106 425 113 843

Minoritetsintresse - 520 -

Räntebärande avsättn och skulder 61 415 61 158 63 215

Långfristiga icke ränteb.  avsättningar
o. skulder

1 676 1 976 1 677

Kortfristiga icke ränteb. skulder 55 966 55 717 47 718

Summa eget kapital och skulder 230 359 225 796 226 453

Ställda säkerheter 86 300 86 300 86 300
Ansvarsförbindelser 3 502 3 482 3 502

Nyckeltal
Jan-mars Jan-Mars Senaste Helår

2003 2002 12 mån 2002
Rörelsemarginal, % -4,7 -2,5 -6,2 -5,6
Avkastning på op kapital, % - - -11,1 -10,3
Avkastning på eget kapital, % - - -12,9 -11,5



Vinst/förlust per aktie, kr -0,38 -0,21 -2,05 -1,90
Eget kapital per aktie, kr 15,61 16,41 15,61 15,97
Soliditet, % 48,3 47,4 48,3 50,3
Antal aktier, tusental 7 129 6 484 7 129 7 129
Genomsnittligt antal aktier, tusental 7 129 6 484 6 860 6 699

Förändringar i koncernens eget kapital
Ingående eget kapital enl balräkn. 31 dec. 113 843 107 769 107 769
Nyemission - - 20 000
Omräkningsdifferens 176 - -1 220
Periodens resultat -2 717 1 344 -12 706
Eget kapital vid periodens utgång 111 302 106 425 113 843

Kassaflödesanalys för koncernen(Tkr) Jan-mars Jan-mars Senaste Helår
2003 2002 12 mån 2002

Kassaflöde från den löpande
verksamheten 2 825 6 391 14 358 17 924
Kassaflöde från investerings-
verksamheten -6 316 -6 061 -19 469 -19 214
Kassaflöde från finansierings-
verksamheten -1 801 -1 448 19 957 20 310
Kassaflöde totalt -5 292 -1 118 14 846 19 020

Koncernresultaträkning
(Tkr)
(Kvartalsvisa värden)

Jan-Mars
2003

Jan-Mars
2002

April-Juni
2002

Juli-Sept
2002

Okt-Dec
2002

Nettoomsättning 66 515 78 287 76 047 58 939 69 663
Rörelseresultat -3 154 -1 992 -2 147 -450 -11 180

Finansiella poster -593 -337 -733 -631 -919
Resultat  efter fin. poster -3 747 -2 329 -2 880 -1 081 -12 099
Skatt 1 030 898 558 212 4 015
Minoritetsandelar - 87 81 -70 -98
Kvartalets resultat -2 717 -1 344 -2 241 -939 -8 182

Koncernbalansräkning
(Tkr)

02-03-31 02-06-30 02-09-30 02-12-31

(Kvartalsvisa värden)
Anläggningstillgångar 103 807 100 639 101 985 102 406 101 859
Omsättningstillgångar 101 360 114 811 109 184 105 175 94 110
Likvida medel inkl. kortfr.
placering

25 192 10 346 12 826 33 748 30 484

Summa tillgångar 230 359 225 796 223 995 241 329 226 453

Eget kapital 111 302 106 425 104 184 123 245 113 843
Minoritetsintresse - 520 440 509 -
Räntebärande avsättningar o.
skulder

61 415 61 158 61 377 63 546 63 215

Långfristiga icke  ränteb.
avsättningar o. skulder

1 676 1 976 1 976 1 976 1 677

Kortfristiga icke
räntebärande skulder

55 966 55 717 56 018 52 053 47 718

Summa eget kapital och
skulder 230 359 225 796 223 995 241 329 226 453

Nyckeltal
Rörelsemarginal % -4,7 -2,5 -2,8 -0,8 -16,0
Soliditet % 48,3 47,4 46,7 51,3 50,3
Antal aktier, tusental 7 129 6 484 6 484 7 129 7 129


